
COPIA

N. Gen.le 4           del 23/01/2015

N. di Settore 1 del 23/01/2015

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE III
“ GESTIONE DEL TERRITORIO”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: GARA INFORMALE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVI ZIO DI 
PRELIEVO,TRASPORTO E CONFERIMENTO DEL PERCOLATO PRO DOTTO NELLA 
VASCA DI ACCUMULO DELL'EX DISCARICA PER R.S.U. DI C /DA SPIGA. 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA DITTA TECH SERVIZI S RL. 

Premesso c o n  d e l i b e r a   di  G.M.  n.  12 5  del  16.12.2014,  è  stato  approvato  Il  capitolato d 
'
oneri, per l 'a ff ida mento d el servizio d i  prel ievo,  trasporto e  smaltimento d e l  pe rco la to  prodotto 
n e l l a  v a s c a  d i  a c c u m u l o  d e l l a  e x  d i s c a r i c a  c o m u n a l e  p e r  r,s .u. d i  
c o n t r a d a  s p i g a ,  d e l l '  i m p o r t o  c o m p l e s s i v o  d i  C.25 .987 ,50 ,d i  cu i  (23 .625 ,00  
per il servizio,ed(.2.362,50 per VA al 10%;
Che i  f o n d i  necessari p e r  l'affidamento del s e r v i z i o  d i  c o n  d e t e r m i n a ,  avente n u m e r o  
g e n e r a l e  
733  d e l  ( 1 . 0 9 . 0 5  .03)   d i  c u i  C .   2 1 . 0 0 0 , 0 0   n e l   bila ncio  2014  ed 2014 - 
20 16 esercizio 2015 ;
cui i n  o g g e t t o  s o n o  s t a t e  impegnati 18.12.2014,  a l    c a p i t o l o    8 4 16.00 (. 4.987,5 0 n e l  
b i l a n c i o  p l u r i e n n ale
Che con la Determina a contrarre del Responsabile del Set tore  I I n .   g /  le  7 3 8   d e l  18.12.2014 
s i  è  s tab i l i t o ,   per   l ' affidamento  d e l   servizio  i n   oggetto,  m e d i a n t e   cottimo 
fiduciario d a affidare, a  cura del Responsabile d e l  procedimento ,  p rev ia  gara informale  
al  prezzo p i ù  basso t r a  a l m e n o  n .  3 d i t te operant i  n e l   settore  e   i n d i v i d u a t i  s u l l a   
base  d i  indag in i  d i  mercato  ;
Preso a t t o  che la gara informale i n e re n t e  i l  suddetto cottimo- fiduciario è stata espletata i l  
19.01.2015,  con l a  p a r t e c i p a z i o n e  d i  n .  4  d i t t e  t u t t e  a m m e s s e  ;
Che Il r e l at ivo  v e rb a l e  d i  gara è sta to p u b b l i ca to, da l  19.01.2015  al  2  2.01.2015,  a l l 'A lbo 
Pretor io  n o n c h é  s u l  s i t o  I n f o r m a t i c o  d e l  Co mu ne  d i  Assoro e  c  he av ve rs o  a d  
esso ,  a  t u t t 'oggi, n o n  è  pervenuto a lcun r i l i e v o  o  c o n t e s t a  zione ;
Che d a g l i  atti d i  g a r a  si e v i n c e  c he, a i  s e n s i  dell'art.79 del D.Lgs . n.163/ 2006, a l  
primo aggiudicata rio provvisorio è sta ta notificata la posizione In  graduatoria ;
Conside rato che l e  o p e r a  zioni s i  s o n o  s v o l t e  n e l  rispetto d e l l a  normativa v i g e n t e  
I n  mater ia  e  s o n o   pertanto  regolari;
Ritenuto pertanto d i  a p p r o v a r e  i l  suddetto v e r b a l e  d i  g a r a  e  d i  p r o c e d e r e  
c o n t e s t u a l m e n t e ,  a l  s e n s i  d e l l ' a r t .   11 comma  5 d e l  D .  L g s .  n .   163/ 2006 e  



s . m . i . ,  a l l '  a g g i u d i c a z ione d e f i n i t i v a  d e l l ' a f f i d a m e n t o    del s e r v i z i o   
i n  oggetto a l l a  ditta l a  Ditta T e c  h Serv i z i  srl  c o n  s e d e  a  F lo r i d i a  ( S R )  c .  d a  
V i g n a r e l l i  ,  con u n a percentua le  d i  r i b asso p a r i  a  18.1212% s u l  p r e z z o  u n i t a r i o  
p o s t o  a  base d i  g a r a . / t  7 5 , 0 0 ;
Visto i l  t . u .  d e l l e  l e g g i  s u l l ' o r d i n a m e n t o   degli en t i  l o c a l i  a p p r o v a t o  c o n  d .  l g s  . 
n .2 67  d e l
18.08.2000;
Visto i l  d.lgs . n.163/ 2006 n.12/  2011;
nonc hé  Il  D . P . R .   207/ 20 10  come  recepiti  In S i c i l i a   dalla  L.R.
Vista  l a   Deliberazione  del  Consiglio  C o m u nale  n.  82   d el   29.12.1997,   approvata   dal 
Co  .Re.Co. d i  P a l e r m o  c o n  d e c isione n .  1182/9 14 d e l  0 5 . 0 3 . 1998, c o n  l a  q u a l e  è  
s t a  to approvato  Il r e g o l a m e n t o   di   contabi l i tà ;
Visto il D e c r e t o  d e l  M i n i s t e r o  d e l l ' I n t e r n o  de l  2  4.12.2014 che d i f f e r i s c e  a  l  3  1.03.20 
15  Il t e r m i n e   per l a  d e l i b e r a zione d e l  b i l a n c i o  d i  previsione  degli enti Locali;
Vista l a   Determina  S i n d a c a l e   n °  05  del  20.01.20 15  di  I ncar ico  per  l a   
posizione o r g a n i z z a t i v a   d i   R esponsab i l e   d e l   S e t t o re   :II Gestione  d e l   
T e r r i t o r i o   al  g e o m .   A n t o n i n o  C a s t r o ;
Visto l o  S t a t u t o   Comunale e s e c utivo a   tutti gli effetti d i   Legge;

      DETERMINA
per le motivaz ioni  espr esse in premessa :

1.1. DI prendere a t to e a p p r o v a r e ,  al  sensi dell' art.12 comma 1  del Dlgs  n.163/ 2006  e s .m. i . ,  
I l  verbale di g a r a  del 19.01.2015 c h e  s i  a l l e g a  a l l a  presente i n e r e n t e  l a  gara 
Informale di cot t imo-  fiduciario  p e r   l ' a f fidamento  d e i   lavor i   di  cui  in  o g g e t t o   e 
a p p r o v a  re  la re la t i va  aggiudicazione provvisoria ;

2.2. Aggiudicare def in i t ivamente,  a l  sensi dell'art. 11 comma 5  dei D .Lgs. n 
163/ 200 6 e s.m.i., alla ditta " Tec h Serv izi S.r.l. con sede lega le in Floridia c. da V ignarelll  SNC.
P.I. 0 1186690895, c o n u n a  p e r c e n t u a l e  d i  r i b asso p a r i  a   18.12 12 %    sul  
p r ezzo  uni tario p o s t o  a  b a s e  d i  g a r a  € . /  t  7 5,00,  pertanto p e r   un p r e z z o  
u n i t a r i o  a l  n e t t o  d e l  r i b asso d ' a s t a   di € .   6 1.41 o l t r e  Iva,   e  c o n  u n '  
i m port  o  del c o r r i s p e t t i v o  d e l  s e r v i z i o  € .
23.6 2 5,00  oltre  Iva  a l   10%,  che c o m p r e n s i v o  d i  IV A  a scende a  d  un '  I m p o r t o
complessivo d i  ( .  2 5.987,5 0;

3.3. Di d i s p o r r e  la c o m u n i c a z i o n e   del  presente  provvedimento,  secondo   i  termini  e  
modalità d i  c u i   a l l ' a r t .   7 9 ,   c o m m i   5,  l e ttera  a   e  5  - bis  d e l   D . L g s .   163/ 
2006,  a  i c o n c o r r e n t i  p a rtecipanti a l la procedura d i  g a ra ;

4. D a r e  a t t o   c h e  s u d d e t t a s o m m a  d i  €.  2 5 .987,50  r i s u l t a   Impegnata  c o n   
d e t e r m i n a ,  av en te        numero       generale       73 3      d e l        18.12.2014,       al      
c a p i t o l o        8416.00
(1.09.05.03) di  cui  (. 2 1 . 0 0 0 ,  00  nel  bilancio  2014  ed  €.  4 . 9 8 7 , 5  0  nel   bilancio

       pluriennale 2014- 2016 e s e r c i z i o  2015;
     Dare at to che il s u d d e t t o  at to sarà p u b b l i c a t o   sul  sito  del   Comune  a l  sensi  dell ' 
art. 18 legge  7  
     agosto   2 0 1 2   n.134 " A m m i n i s t r a  z ione  aperta;
     Di trasmettere copia del presente atto per conoscenza al Sindaco .

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(RUFFETTO MARIA) (GEOM. CASTRO ANTONINO)




